
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 11                                      DATA 12/01/2024                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 12/01/2024 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Svincolo polizza Fidejussoria prestata quale cauzione definitiva.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

OGGETTO: Svincolo polizza Fidejussoria prestata quale cauzione 

definitiva.           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“Esame ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026- Approvazione” e s.m.i.;   

 

CONSIDERATO che con verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 

27/09/2021 si provvedeva ad approvare il Capitolato speciale d’appalto regolamentante 

l’affidamento dei lavori di manutenzione edile su manufatti, fabbricati ed aree di 

competenza comunale, per il biennio 2022/2023 per un importo di €uro 32.550,00 oltre 

IVA 22% e per un importo complessivo di euro 39.711,00; 

 

RICHIAMATA Determinazione del Servizio Tecnico n. 312/21 del 31/12/2021 con cui è 

stato affidato l’incarico dei lavori di manutenzione edile su manufatti, fabbricati ed aree 

di competenza comunale, per il biennio 2022/2023 alla ditta LASAGNO Walter; 

 

DATO ATTO che l’impresa ha costituito polizza fidejussoria per la cauzione definitiva 

come previsto dall’art. 103 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. n. 

1/39278/96/183796545 del 10.12.2021 emessa dalla “UNIPOLSAI ASSICURAZIONI” 

avente importo di Euro € 3.971,10 come previsto dall’art 17 del Capitolato Speciale di 

Appalto; 

 

VISTO che: 

- alla data del 01/01/2024 risulta terminato l’incarco dei lavori di manutenzione edile su 

manufatti, fabbricati ed aree di competenza comunale, per il biennio 2022/2023; 

- occorre pertanto svincolare la polizza fidejussoria depositata presso il Comune di 

Bricherasio prima della sottoscrizione della scrittura privata; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del 

Servizio ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, 

quanto segue: 



1) di provvedere allo svincolo della polizza fidejussoria per la cauzione definitiva 

come previsto dall’art. 103 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. n. 

1/39278/96/183796545 del 10.12.2021 emessa dalla “UNIPOLSAI ASSICURAZIONI” 

avente importo di Euro € 3.971,10 come previsto dall’art 17 del Capitolato Speciale di 

Appalto; 

 

2) di comunicare ai soggetti interessati, l’avvenuta esecutività della presente 

Determina.  

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 

del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


